2021 年 10 月 14 日

各      位

会社名 株式会社 東京ソワール

代表者名 代表取締役社長 小泉 純一

（コード番号  8040  東証第２部）

問合せ先 取締役上席執行役員管理本部長 小林 義和

（TEL.03－5474－6617）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

新型コロナウイルス感染拡大により、アパレル業界では、商業施設の営業休止、営業時間の短縮や外

出自粛等の影響を受け衣料品販売の低迷が続く中、当社におきましては、固定資産の売却や役員はじめ

管理職・販売員の給与調整、あるいは賞与支給係数の引下げなど経費削減に努め、雇用の維持を優先し

てまいりました。

ようやく緊急事態宣言が解除され、今後経済や景気の回復が期待されておりますが、感染が完全に収

束したとは言えず、社会全体が新型コロナウイルス発生以前の状態に戻るまで、しばらく時間がかかる

ことが想定されます。

このような状況において、会社が永続するためには抜本的な事業構造の改革が必要であると判断し、

事業規模に応じた人員体制へシフトし全社の再構築を図ることを目的に、希望退職者の募集を行うこと

といたしました。

２．希望退職者募集の概要

(1)対象者  : 40 歳以上の従業員（販売員は除く）

(2)募集人数 : 50 名程度

(3)募集期間 : 2021 年 12 月 6 日～2021 年 12 月 24 日

(4)退職日  : 2022 年 1 月 31 日

(5)優遇措置 : 退職者は会社都合として扱い、所定の退職金に加え特別退職加算金を支給すると

ともに、希望者に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

今回の希望退職者募集に伴う特別退職加算金および再就職支援に係る費用は、2021 年 12 月期決算にお

いて特別損失として計上する予定でおりますが、現時点では応募者数が未確定ですので、業績への影響

につきましては確定次第、速やかに開示いたします。

以 上